
D                L 
 

 
 
 

 

 

IÁRIO OFICIA  

Município de Esperantinópolis 

 

 

 

SUMÁRIO 

 
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................ 1 

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................ 1 

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................ 1 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 03.0506.007/2020, TOMADA DE 

PREÇO Nº 007/2020. PARTES: O Município de Esperantinópolis-MA, 

através da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento e a empresa G 

Lopes da Silva Eireli, inscrita no CNPJ sob o nº 10.292.042/0001-05 , 
sediada na Rua Santo Antonio, nº 310 A, Centro; CEP: 65.727-000, 

Trizidela do Vale-MA, OBJETO: contratação de empresa especializada 

em construção civil para a prestação de serviços de reforma na Unidade 

Básica de Saúde do Povoado Centro do Coroatá no município de 
Esperantinópolis/MA. BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e suas 

alterações posteriores. VALOR: R$ 9.678,96 (nove mil seiscentos e 

setenta e oito reais e noventa e seis centavos). VIGÊNCIA: Vigência de 

135 (cento e trinta e cinco) dias corridos, sendo 30(trinta) dias para a 
execução dos serviços, 15(quinze) dias para o Recebimento Provisório e 

de até 90(noventa) dias após o recebimento provisório para o 

Recebimento Definitivo.  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0209 – 

Fundo Municipal de Saúde-10 301 0298 1.049 – Const., Ampliação e 
reformas das UBS’s-4.4.90.51.00 – Obras e Instalações.SIGNATÁRIOS: 

Joelson Ribeiro Bezerra, pela contratante e o Sr. Gustavo Lopes da Silva, 

pela contratada. DATA DA ASSINATURA: 05 de junho de 2020. 

 
 

Esperantinópolis – MA, 05 de junho de 2020. 

 

_______________________________________ 
JOELSON RIBEIRO BEZERRA 

Secretário Municipal de Saúde e Saneamento 

  Portaria nº 039/2020 

Responsável legal  

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 01.0506.007/2020, TOMADA DE 

PREÇO Nº 007/2020. PARTES: O Município de Esperantinópolis/MA, 

através da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento e a empresa G 

Lopes da Silva Eireli, inscrita no CNPJ sob o nº 10.292.042/0001-05, 
sediada na Rua Santo Antônio, nº 310 A, Centro; CEP: 65.727-000, 

Trizidela do Vale/MA, OBJETO: contratação de empresa especializada 

em construção civil para a prestação de serviços de reforma na Unidade 

Básica de Saúde do Povoado Centro do Coroatá no município de 

Esperantinópolis/MA. BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e suas 

alterações posteriores. VALOR: R$ 50.249, 58 (cinquenta mil duzentos e 

quarenta e nove reais e cinquenta e oito centavos). VIGÊNCIA: Vigência 

de 165 (cento e sessenta e cinco) dias corridos, sendo 60(sessenta) dias 
para a execução dos serviços, 15(quinze) dias para o Recebimento 

Provisório e de até 90(noventa) dias após o recebimento provisório para 

o Recebimento Definitivo.  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0209 – 
Fundo Municipal de Saúde: 10 301 0298 1.049 – Const., Ampliação e 

reformas das UBS’s - 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações. 

SIGNATÁRIOS: Joelson Ribeiro Bezerra, pela contratante e o Sr. 
Gustavo Lopes da Silva, pela contratada. DATA DA ASSINATURA: 05 

de junho de 2020. 

 

 
Esperantinópolis – MA, 05 de junho de 2020. 

 

_______________________________________ 

JOELSON RIBEIRO BEZERRA 
Secretário Municipal de Saúde e Saneamento 

  Portaria nº 039/2020 

Responsável legal  

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 02.0506.007/2020, TOMADA DE 
PREÇOS Nº 007/2020. PARTES: O Município de Esperantinópolis-MA, 

através da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento e a empresa G 

Lopes da Silva Eireli, inscrita no CNPJ sob o nº 10.292.042/0001-05 , 

sediada na Rua Santo Antônio, nº 310 A, Centro; CEP: 65.727-000, 
Trizidela do Vale-MA, OBJETO: contratação de empresa especializada 

em construção civil para a prestação de serviços de reforma de  Unidades 

Básicas de Saúde no Povoado Palmeiral no município de 

Esperantinópolis/MA. BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. VALOR: R$ 29.109, 77 (vinte e nove mil cento e 

nove reais e setenta e sete centavos). VIGÊNCIA: Vigência de 165 (cento 

e sessenta e cinco) dias corridos, sendo 60(sessenta) dias para a 

execução dos serviços, 15(quinze) dias para o Recebimento Provisório e 

de até 90(noventa) dias após o recebimento provisório para o 

Recebimento Definitivo.  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0209 – 

Fundo Municipal de Saúde-10 301 0298 1.049 – Const., Ampliação e 

reformas das UBS’s-4.4.90.51.00 – Obras e Instalações. 
SIGNATÁRIOS: Joelson Ribeiro Bezerra, pela contratante e o Sr. 

Gustavo Lopes da Silva, pela contratada. DATA DA ASSINATURA: 05 

de junho de 2020. 

 
 

Esperantinópolis – MA, 05 de junho de 2020. 

 

 
_______________________________________ 

JOELSON RIBEIRO BEZERRA 

Secretário Municipal de Saúde e Saneamento 

  Portaria nº 039/2020 
Responsável legal  

 

 

ANO VII, ESPERANTINÓPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEGUNDA – FEIRA 08 DE JUNHO DE 2020, PAG 01/02 

TERCEIROS 



2/2 

 
 
 

 

ANO VII, ESPERANTINOPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEGUNDA – FEIRA 08 DE JUNHO DE 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 


